PAGE
2

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
 от  16.03.2017      № 7
О внесении изменений
в Устав Слободского сельского поселения
В целях приведения Устава Слободского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Слободского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Часть 1 статьи 9.1. Устава Слободского сельского поселения дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Пункт 1 части 5 статьи 17 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Слободского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Слободского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции  Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ярославской области или законов Ярославской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. Часть 6 статьи 17 Устава Слободского сельского поселения после слова «слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,».

4. Абзац 1 части 4 статьи 28 Устава Слободского сельского поселения после слова «статьёй,» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности».
5. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Слободского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник Слободского сельского поселения» после государственной регистрации в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

7. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава Слободского сельского поселения

                       Н.П.Смирнова